PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18 августа 2010 года

	N
	640

О проведении общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми в Дивеевском районе  Нижегородской области в 2010 году

В соответствии с подпунктом 9 пункта 1 Протокола заседания Президиума Совета при Президенте Российской Федерации по реализации приоритетных национальных проектов и демографической политике от 14 августа 2009 года № 30, а также с целью формирования в общественном сознании понимания недопустимости жестокого обращения с детьми, сокращения случаев проявления жестокости и насилия к детям, улучшения оказания своевременной помощи детям, пострадавшим от насилия или жестокого обращения, руководствуясь распоряжением Правительства Нижегородской области от 21.05.2010 № 920-р «О проведении общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми в Нижегородской области в 2010 году»

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми в Дивеевском районе Нижегородской области в 2010 году (далее – Информационная кампания) (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый состав районной комиссии по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми в Дивеевском районе Нижегородской области в 2010 году (Приложение 2).

3. Отделу образования администрации Дивеевского района, отделу  культуры и кино администрации Дивеевского района, МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница», МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник» провести в 2010 году мероприятия Информационной кампании.

4. Определить кабинет № 31 администрации Дивеевского района помещением  для приема информации о фактах жестокого обращения с детьми и случаях насилия над несовершеннолетними, номер телефона (883134) 4-29-46, помещение оборудовано персональным компьютером секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дивеевского района.

5. Назначить ведущего специалиста отдела образования администрации Дивеевского района, секретаря комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Дивеевского района Сазонова А.В. ответственным за прием входящей информации о фактах жестокого обращения с детьми и случаях насилия над несовершеннолетними.
6. Утвердить форму журнала приема сообщений о фактах жестокого  обращения с детьми и случаях  насилия над несовершеннолетними (Приложение 3).

7. Определить, что источниками получения информации о фактах жестокого обращения с детьми и случаях насилия над несовершеннолетними  является опросы населения, обращения граждан, заявления, жалобы и предложения, средства массовой информации, информация ОВД Дивеевского района и иные источники.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам Т.И. Мурееву.

Глава администрации
Дивеевского района                                                                         Ю.Н. Ваньков
С распоряжение ознакомлен ______________________ «_____» ______________ 2010 год

Приложение 1
к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 18 августа 2010 г. N 640
План мероприятий по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми в Дивеевском районе Нижегородской области в 2010 году

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обсуждение     темы      жестокого
обращения  с   детьми   в   рамках
круглого     стола      по      теме
"Противодействие         жестокому
обращению  с  детьми"

	ежеквартально
	Отдел образования администрации  Дивеевского района, отдел  культуры и кино администрации Дивеевского района, МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница», МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»

	2.
	Интервью, публикации в МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»

на  тему противодействия жестокому обращению с детьми
	3
квартал
	МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»

	3..
	Цикл бесед по  проблеме  жестокого
обращения с детьми
	Сентябрь, октябрь
	Отдел образования администрации  Дивеевского района, отдел  культуры и кино администрации Дивеевского района

	4.
	Публикации о  жизни  воспитанников  МОУ Дивеевская школа-интернат 8 вида
	3 квартал
	Отдел образования администрации  Дивеевского района, МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»

	5.
	Организация массовых мероприятий в
рамках Международного Дня семьи
	4 квартал
	Отдел образования администрации  Дивеевского района, отдел  культуры и кино администрации Дивеевского района

	6.
	Районный    конкурс    лагерей  (смен)   по   организации
отдыха  и  оздоровления  детей   в
муниципальных    учреждениях
Дивеевского района
в каникулярный период в 2010  году

сентябрь
	Отдел образования администрации  Дивеевского района

	7.
	«Круглый стол»    приемных
родителей
	ноябрь
	Отдел образования администрации  Дивеевского района

	8.
	Доклад на Земском собрании Дивеевского района   "О   положении
детей в Дивеевском районе Нижегородской  области"  с
размещением на сайте администрации Дивеевского района Нижегородской области
	декабрь
	Отдел образования администрации  Дивеевского района

	9.
	Публикация   в Дивеевской районной газете    «Ударник» информации по  организации  детского
отдыха и работе с семьей
	сентябрь
	Отдел образования администрации  Дивеевского района, МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»

	10.
	Прием  и  оказание
помощи         несовершеннолетним,
подвергшимся       насилию       в администрации Дивеевского района
	в течение
года
	Отдел образования администрации  Дивеевского района, отдел  культуры и кино администрации Дивеевского района, МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница», МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»

	11.
	Обсуждение       вопросов       по
профилактике жестокого обращения с
детьми на совещаниях    администрации Дивеевского района совместно с ОВД Дивеевского района, МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница»,   территориального органа Министерства социальной политики Нижегородской области (Управление социальной защиты населения Дивеевского района)   (по согласованию) и прокуратура Дивеевского района (по согласованию)

	в течение
года
	Отдел образования администрации  Дивеевского района, МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница», МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»

	12.
	Проведение   круглых   столов   по
вопросам  жестокого  обращения   с
детьми  с   участием   психологов, специалистов администрации Дивеевского района, ОВД Дивеевского района, МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница»,   территориального органа Министерства социальной политики Нижегородской области (Управление социальной защиты населения Дивеевского района)   (по согласованию) и прокуратуры Дивеевского района (по согласованию) по  вопросам здорового
	ежеквартально
	Отдел образования администрации  Дивеевского района, МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница», МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»

	13.

	Сверка данных о количестве фактов жестокого обращения с детьми с данными, содержащимися в МЛПУ «Дивеевская ЦРБ», ОВД по Дивеевскому району, прокуратурой Дивеевского района

	ежемесячно
	Отдел образования администрации  Дивеевского района

Приложение 2
к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области
от 18 августа 2010 г. N 640
Состав районной комиссии по проведению общенациональной информационной кампании по противодействию жестокому обращению с детьми в Дивеевском районе Нижегородской области в 2010 году (далее – комиссия)

Муреева Т.И. –  заместитель главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Коршунов С.А. – заведующий отделом образования администрации Дивеевского района, заместитель председателя комиссии;

Сазонов А.В. – ведущий специалист отдела образования администрации Дивеевского района, секретарь комиссии;

Герасимова Е.В. – начальник отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского района;

Борискова И.Н. – главный специалист отдела образования администрации Дивеевского района;

Кузнецова Ю.В. – главный редактор МУ «Дивеевская центральная районная газета «Ударник»;

Кошелев А.Д. – главный врач МЛПУ «Дивеевская центральная районная больница»;

Клокова И.В. – начальник отдела организации социального обслуживания территориального органа Министерства социальной политики Нижегородской области (Управление социальной защиты населения Дивеевского района)   (по согласованию);

Ларин В.В. – начальник ОВД Дивеевского района (по согласованию);

Прокуратура Дивеевского района (по согласованию);

Сивкова М.Б. - психолог МОУ Дивеевская основная общеобразовательная школа.
Приложение 3
к постановлению администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 18 августа 2010 г. N 640

Форма журнала приема сообщений о фактах жестокого  обращения с детьми и случаях  насилия над несовершеннолетними
ЖУРНАЛ
приема  сообщений о фактах жестокого  обращения с детьми и случаях  насилия над несовершеннолетними

	Начат:
	“

	”

	200

	г.

	Закончен:
	“

	”

	200

	г.

Количество записей:

	№ п/п
	Ф.И.О.
гражданина
	Домаш​ний адрес, контакт​ный телефон гражда​нина
	Краткое содержа​ние обраще​ния
	Результаты приема (регистра​ционный номер обра​щения)

	(дата приема)